Masat parambrojtese:

 Mbajeni ne vende te sigurta dhe te pa arriteshme nga femijet.

T E RRAG u ARD P L U s E c R i veado bo thiafa coo o reabtalarg usbtmeys e
pijeve per njerezit si dhe ushgimeve per blegtorine.
- Evitoni kontaktet ¢ syve dhe lekures me preparatin.

” : ” . - Evitoni marrjen e preparatit me organet ¢ frymemarrjes gjate

Lenda vepruese: 480 gr/lit Chlorpyriphos + 50 gr/lit Cypermethrin e e mo T i Toper A e S et i
Tipi i i (EC) Gjate perdorimit te tij mos ha e mos pi uje dhe duhan.
Gjate punes perdor paisje mbrojtese: kos

noshe, doreza, maska,

Eshte insekticid me perbrje fosforganike dhe piretroide, me spekter te gjere. Karakterizohet nga veprimi i fugishem syze.

kontakti dhe frymemarrje. Si rezultat i permbaitjes se dy lendeve vepruese me mekanizem te ndryshem veprimi Ne perfundim te punes lani paisjet mbrojtese, mjetet sperkatese,
(Chlorpyriphos dhe Cypermethrin), shfaget me nje spekter te gjere veprimi, duke kontrolluar me sukses insekte te duart dhe pjeset ¢ ekspozuara te trupit.

grupeve te ndryshme dhe me menyra te ndryshme jetese. - Beni asgjesimin e ambalazhit sipas rregullave ne fugi.

Ne peme frutore per kontrollin ¢ breshkezave te ndryshme, mizes mesdhetare dhe diptereve te tiere, tripseve, morit te Verejtje per perdorimin: Trajtimet fillojne me shfagien ¢

. krimbit te molles, dardhes dhe kumbulles, grerezave, minueseve te gietheve, me 0.05-0.07 %, ose 50-70 ml T AR oo, WD e (e, e o
Dreparat/100'L uj Ne ullin e agrame per Kontrollin e breshkesave e e e i el S e e S SO P e P
Ceroplastes sinensis, Aonidiella auranti, Planococus citri, L gloverit, . Bemisia), me bordolezi, polisulfuri. Mos kryeni me shume se dy trajtime per sezon.
0.0520.07 9%, ase 50:70 il preparat/100 L uj. Ne sresita per Kontrolin & terjave e mushi, breshkezave, lloxercs, hundegjatt N tie e P e Fer PIe N st E exiioc
B e e S i DL o s e (el i ot O e i e P (i) D T e A T D D
gjetheve, keimbave te murtme, krimbave te akree, thpst, iptereve (miza ¢ Gepes, Iakres, Karfotes), o, mé 0.075.0.1 5%, 05 75- e T D S F T et R i
i mI prep.tra!/lﬂﬂ L uj. Ne patate per kontrollin ¢ bubrecit (L. decemlineata), tenjes se patates ne fushe dhe giate magazinimit, e e s, I e (e A B O

¢ 50 ml preparat/100 L uj. Ne duhan per kontrollin ¢ tripsit (Thrips tabaci), krahebardhes (T Vaporariorum), me TRl e e R C R e L e ineere ot sy

Gos.0075 5 osc 3070 mi preparat/100 L v, Ne drithera per kontrllin  imkae, lemes, zabrusit, mizes hescn, me 0.05.0.07 %, Katshet shieiake, dhe Kfsht ¢ cara Karenea: Ne i agrume.

e miser per kontrollin ¢ krimbave, me 0.07 %, ose 70 ml preparat/100 L uj. Ne jonxhe e foragjere te tjera per kontrollin ¢ & B AT (T I B e et

hundegjatit te jonxhes dhe afideve, krimbave te murrme (Agrotis spp.), krimbave te lakres (Pieris.sp. aq, atra sp.), me 0.05-0.07 T b R Eo s
%, ose 50-70 ml preparat/|00L uj. Per kontrollin e karkalecave: me 0.075 %, ose 75 ml preparat/100 L u ndriimit direkt, me temperaturat 0-33C

Frazat e rrezikut: H301, H304, H335, H332, H410 Nri loill: 37 Prodhues: ZENITH CKOPSC]ENCES BULGARIA Ltd.

Frazat e parandaluese: Data e prodhimit : 032019 Importues dhe Distributor :

P261, P271, P301 + P310, P304 + P340, P312, P391, P403 + P23, P501, EUH401T \ ;
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